


Tarifs 2024-2025

A. TARIFS ORDINAIRES

2023-2024
(tarif 

individuel)

2024-2025
(tarif 

individuel)

A1. Année universitaire - Diplômes d’Université en Formation Initiale
Semestre (« Parcours semestriel » : 200 heures / 1 diplôme) 1 790 € 1 790 €
Année (« Parcours deux-semestres » : 400 heures / 2 diplômes) 3 090 € 3 090 €
Acompte minimum à l’inscription (pour tout parcours) 300 € 300 €
Acompte non remboursable (sauf cas exceptionnel sur décision de la direction) 300 € 300 €
A2. Examens nationaux (DELF et DALF)                                                            
Droits d'inscription à l’examen DELF B2 200 € 200 €
Droits d'inscription à l’examen DALF C1/C2 250 € 250 €
Stage spécifique de préparation (30 heures) (minimum 10 candidats) 350 € 350 €
A3. Examens nationaux (DELF et DALF) pour les étudiants de l’IIEF - 10% de remise sur le
tarif ordinaire
Droits d'inscription à l’examen DELF B2 180 € 180 €
Droits d'inscription à l’examen DALF C1 / C2 225 € 225 €
Stage spécifique de préparation (30 heures) (minimum 10 candidats) 300 € 300 €

2023-2024
(coût horaire 
par groupe)

2024-2025
(coût horaire 
par groupe)

A4. DU Relier 140 €

B. TARIFS DE GROUPE POUR STAGES

2023-2024
(coût horaire 
par groupe)

2024-2025
(coût horaire 
par groupe)

B1. Pour toute demande extérieure à l'Université de Strasbourg

Stage spécifique de cours de FLE pour 1 groupe (minimum 3 étudiants / maximum 20 étudiants) 160 € 160 €

Test de positionnement (appliqué si jugé nécessaire par le responsable de formation) 160 € 160 €

Demandes spéciales adossées aux cours de FLE (cours FOS, conférences, formation formateur) 200 € 200 €

B2. Pour toute demande interne à l'Université de Strasbourg (composantes, écoles, instituts)

Stage spécifique de cours de FLE pour 1 groupe (minimum 3 étudiants / maximum 20 étudiants) 130 € 130 €

Test de positionnement (appliqué si jugé nécessaire par le responsable de formation) 130 € 130 €

Demandes spéciales adossées aux cours de FLE (cours FOS, conférences, formation formateur) 170 € 170 €

Soit le coût total est payé en une seule fois par le client soit le coût total est divisé par le nombre de 
personnes si le paiement est individuel.

Une remise pouvant aller jusqu'à 50% du tarif initial peut être accordée

C. TARIFS INDIVIDUELS POUR STAGES

2023-2024
(tarif 

individuel 
horaire)

2024-2025
(tarif 

individuel 
horaire)

Tarif horaire FLE personnes extérieures à l'Université (sous réserve de places disponibles dans
des groupes) 16 € 16 €
Tarif horaire FLE personnes inscrites à l'Université (sous réserve de places disponibles dans des 
groupes) 11 € 11 €
Tarif horaire FLE avancé (cours FOS, conférences, formation formateur) personnes extérieures à
l'Université (sous réserve de places disponibles dans des groupes) 20 € 20 €
Tarif horaire FLE avancé (cours FOS, conférences, formation formateur) personnes inscrites à 
l'Université (sous réserve de places disponibles dans des groupes) 14 € 14 €

Une remise pouvant aller jusqu'à 50% du tarif initial peut être accordée
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